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NE& bazg t€ nenit 21, 22, 44 & 50 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-03, dt.
21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika
“d” e Statutit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé
Prishtinés, né detyré zyrtare, me daté 18.03.2025, merr kété:

VENDIM
KORRIGJIM I VENDIMIT 05 Nr. 350/02- 71818/23 DT. 20.02.2025, PER MIRATIMIN E KERKESES
PER PLOTESIMIN-NDRYSHIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E
KUSHTEVE NDERTIMORE?*05 Nr.350/02- 71818/23 dt.11.12.2023”

I. Korrigjohet gabimi teknik né Vendimit 05 Nr. 350/02- 71818/23 DT. 20.02.2025, léshuar nga kjo drejtori,
né emér t€ pronaréve: Musli Xhemaili, Naser Gashi, Vesel Xhemajli, Muharrem Sylejmani, Nexhmije
Krasniqi dhe Sevdije Krasniqi, nga Prishtina, lagjja “Kalabria” p.n. dhe investitorit “Urban A&F
Investments” L.L.C nga Vushtrria,rruga “Ukshin Kovagica” p.n, “Vushtrri”’, me certifikaté té
regjistrimit t€ biznesit nr. 811934597, sipas kérkesés 05-350/03-128414/24 dt.30.09.2024 pér plotésimin dhe
ndryshimin e aktit administrativ Vendimit 05 Nr.350/02- 71818/23 dt.11.12.2023, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste — “Ndértesa 1” me etazhitet 2B+P+7 dhe “Ndértesa 2” me etazhitet 2B+P+8,
né kuadér t€ parcelave ndértimore t€¢ Blloku urban "B-8" t& Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-s& né
Prishting, gjegjésisht parcelave kadastrale, nr.07627-4, 07627-3, 07627-2, 07628-37, 07627-41, 07627-42,
07627-43 dhe 07627-44 ZK Prishtiné dhe parcelés kadastrale 7768-2, ZK. Prishting, t& planifikuar pér kémbim.
e Korrigjimi béhet né téré dispozitivin e Vendimit 05 Nr. 350/02- 71818/23 DT. 20.02.2025 dhe te pjesa
e arsyetimit, dhe ka t& b&jé me:
— Pérshkrimin e zonés kadastrale t& parcelés nr.678-0, dhe até nga: ”nr.678-0, ZK Matican” béhet
?nr.678-0, ZK. Cagllavicé”
VIIL. Ky Vendim &shté pjesé pérbérése e Vendimit 05 Nr. 350/02-71818/23 DT. 20.02.2025, pér miratimin e
plotésimit dhe ndryshimit t€ kushteve ndértimore 05 Nr.350/02- 71818/23 dt.11.12.2023”, dhe i njé&jti prodhon
efekte juridike nga dita e 1éshimit té kétij Vendimi.

Arsyetim

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, bazuar né kérkesén 05-350/03-128414/24 dt.30.09.2024
pér plotésimin dhe ndryshimin e aktit administrativ Vendimit 05 Nr.350/02- 71818/23 dt.11.12.2023, t&
kérkuesve:Musli Xhemaili, Naser Gashi, Vesel Xhemajli, Muharrem Sylejmani, Nexhmije Krasniqi dhe
Sevdije Krasniqi, nga Prishtina, lagjja “Kalabria” p.n. dhe investitorit “Urban A&F Investments” L.L.C
nga Vushtrria,rruga “Ukshin Kovacgica” p.n, “Vushtrri”’, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr.
811934597, me Vendimin 05 Nr. 350/02- 71818/23 DT. 20.02.2025, ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste — “Ndértesa 1” me etazhitet 2B+P+7 dhe Ndértesa 2” me etazhitet 2B+P+8, né kuadér té parcelave
ndértimore t€ Blloku urban "B-8" t€ Planit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU-sé¢ né Prishting, gjegjésisht
parcelave kadastrale, nr.07627-4, 07627-3, 07627-2, 07628-37, 07627-41, 07627-42, 07627-43 dhe 07627-44
7K Prishtin€ dhe parcelés kadastrale 7768-2, ZK. Prishting, t€ planifikuar pér kémbim.

Kjo Drejtori gjaté arkivimit t€ kérkesé€s ka konstatuar se né Vendimin 05 Nr. 350/02- 71818/23 DT.
20.02.2025, pér miratimin e kérkesés pér ploté€simin-ndryshimin e Aktit Administrativ <’Vendim pér caktimin
e kushteve Ndértimore’’05 Nr.350/02- 71818/23 dt.11.12.2023, gjaté pérshkrimit t& parcelés kadastrale nr.678-
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0, t& planifikuar pér kémbim &shté pérvjedhur gabimi teknik dhe zona kadastrale e parcelés nr.678-0 &shté
pérshkruar gabimisht ZK. Matican né vend t& ZK. Cagllavicg,;
Andaj, kjo drejtori, duke vepruar konform rregullativés ligjore né€ fuqi, né bazg t€ detyrés zyrtare,
korrigjon gabimin e léshuar, sipas pérshkrimit né pikén II t& dispozitivit t& kétij vendimi.
Bazuar né dispozitat ligjore t& pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie, brenda afatit
prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimet nga kjo
drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI-ja.
I dérgohet: Kérkuesve/investitorit, késaj drejtorie, Drejtorisé sé Inspekcionit, Qendrés pér shérbim me qytetaré
dhe né dosje t& 1éndés 05-350/03-128414/24 dt.30.09.2024 dhe 05 Nr.350/02- 71818/23 dt.05.04.2023.
I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorigé pér Planifikim Strategjik té
Komunés s€ Prishtinés. P ZREK O¢
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